e sete) entes.  

Considerando que cada ente federado possui além  de um secretário de segurança pública, 3(três) ou 4
(quatro) gestores máximos de órgãos de segurança pública, para atender plenamente o público-alvo especificado,
seriam necessárias pelo menos  108 (cento e oito) vagas, porém, diante das limitações operacionais para
acompanhamento da execução do objeto, optou-se pela realização de duas turmas de 45 (quarenta e cinco) alunos
cada, com início em intervalos de aproximadamente seis meses. Esta estratégia atenderá pelo menos 90 (noventa)

[...]

Com base em propostas anteriores, enviadas pela Fundação Getúlio Vargas, junto com as contribuições referentes
à audiência pública, verifica-se que um valor estimado para cada turma será de  (um milhão, dozeR$ 1.012.500,00
mil e quinhentos reais), totalizando o valor de   (dois milhões e vinte e cinco mil reais) para as duasR$ 2.025.000,00
turmas.

A depender das condições de operacionalização da contratação, poderá ser possível a contratação de apenas 1
(uma) turma ainda em 2022.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Observada a regra do parcelamento, conforme disposto no § 1º do art.